UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 26/HD-PGD&ĐT-GDTH
V/v hoàn thiện hồ sơ PCGDTH đúng độ tuổi năm 2012, chuẩn bị cho công tác kiểm tra của huyện và tỉnh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 14 tháng 9 năm 2012

Kính gửi: Các trường Tiểu học trong huyện.

Thực hiện yêu cầu nhiệm vụ năm học 2012-2013 & chuẩn bị công tác kiểm tra PCGDTH đúng độ tuổi năm 2012, Phòng GD&ĐT Cẩm Giàng hướng dẫn các trường Tiểu học thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Về tổng hợp số liệu
- Các trường tổng hợp số liệu của đơn vị mình theo mẫu do Sở GD&ĐT qui định và đã được tập huấn tại Cao An (hè 2012).
- Thời gian hoàn thành: trước ngày 25/9/2012.
- Trong quá trình làm thống kê, mọi khó khăn vướng mắc xin liên hệ theo số điện thoại: 098 6835 102 (Ông Lê Nho Phong - GV trường TH Cẩm Hoàng) để được giải đáp.
- Sau khi thống kê xong kết quả, Hiệu trưởng cần trực tiếp kiểm tra đối chiếu lại số liệu trong từng biểu mẫu và giữa các biểu mẫu với nhau, với các biểu mẫu thống kê đầu năm. Đảm bảo số liệu thống nhất, có minh chứng và lý giải cụ thể từng trường hợp.

- Các trường gửi thống kê phổ cập theo địa chỉ: Lenhophong@gmail.com. Hạn gửi cuối cùng vào ngày 25/9/2012.
2. Về hồ sơ
- Căn cứ vào Thông tư 36/2009/TT-BGD&ĐT và các văn bản hướng dẫn của Sở GD&ĐT Hải Dương, các đơn vị hoàn thiện hồ sơ trước ngày 25/9/2012.
- Toàn bộ hồ sơ lưu về công tác PCGDTH đúng độ tuổi năm 2012 của đơn vị được tập hợp vào trong 01 cặp tài liệu bìa cứng, ngoài bì đề:

HỒ SƠ

PHỔ CẬP GIÁO DỤC TIỂU HỌC ĐÚNG ĐỘ TUỔI NĂM 2012
XÃ (THỊ TRẤN): ……………………..

- Hồ sơ lưu tại địa phương gồm:

+ Quyết định thành lập Ban chỉ đạo công tác phổ cập của địa phương.
+ Kế hoạch chỉ đạo PCGDTH đúng độ tuổi, giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật của địa phương.
+ Sổ Nghị quyết các kỳ họp của Ban chỉ đạo cấp xã, thị trấn hàng năm.

+ Các phiếu điều tra dân số độ tuổi từ 0-14 tuổi trong địa bàn xã, thị trấn.
+ Sổ tạo nguồn.

+ Sổ theo dõi học sinh chuyển đi, chuyển đến.
+ Danh sách HS phải phổ cập đang học ở nơi khác. Danh sách học sinh không phải phổ cập đang học tại trường. Danh sách học sinh sinh ra ở địa phương nhưng chuyển khẩu đi học nơi khác (Tất cả các danh sách trên kèm theo minh chứng cụ thể).

+ Sổ theo dõi kết quả kiểm tra, đánh giá học sinh, Học bạ, Giấy khai sinh của học sinh đang học tại trường tiểu học.

+ Danh sách học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học.

+ Báo cáo tình hình thực hiện và kết quả PCGDTH đúng độ tuổi của địa phương.
+ Thống kê tổng hợp kết quả thực hiện PCGDTH đúng độ tuổi của xã, thị trấn (TH Tân Trường 1 và TH Lai Cách 1 chịu trách nhiệm tổng hợp, thống kê chung của địa phương).
+ Biên bản tự kiểm tra PCGDTH đúng độ tuổi của đơn vị.

+ Quyết định công nhận đạt chuẩn PCGDTH đúng độ tuổi của huyện.

+ Tờ trình đề nghị cấp trên về kiểm tra công nhận.
+ Các hồ sơ khác có liên quan (nếu có).

- Hồ sơ nộp về Phòng GD&ĐT (Nộp ngày 25 tháng 9 năm 2012):
+ Quyết định thành lập Ban chỉ đạo phổ cập GD của địa phương.

+ Kế hoạch chỉ đạo PCGDTH đúng độ tuổi, giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật của địa phương.

+ Báo cáo tình hình thực hiện và kết quả PCGDTH đúng độ tuổi của địa phương (Đóng thành quyển).
+ Thống kê tổng hợp kết quả thực hiện PCGDTH đúng độ tuổi của xã, thị trấn (Bản in đóng thành quyển).
+ Biên bản tự kiểm tra của BCĐ PCGDTH đúng độ tuổi của đơn vị.
+ Tờ trình đề nghị cấp trên về kiểm tra công nhận.
+ Các hồ sơ khác có liên quan (nếu có).

3. Kế hoạch kiểm tra
- Huyện kiểm tra 100% các xã, thị trấn về công tác PCGDTH ĐĐT năm 2012.
- Thời gian: đầu tháng 10 năm 2012 (Kế hoạch kiểm tra cụ thể sẽ thông báo sau).
- Tỉnh kiểm tra: tháng 10 năm 2012.
Phòng Giáo dục & Đào tạo Cẩm Giàng yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học nghiên cứu, triển khai thực hiện tốt các nội dung trên để công tác PCGDTH đúng độ tuổi năm 2012 của huyện đạt kết quả tốt. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc cần báo cáo kịp thời về PGD&ĐT để xin ý kiến giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo và CV PGD&ĐT;

- Như kính gửi;

- Website PGD&ĐT;
- Lưu: VT, GDTH.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã kí)
Phạm Xuân Tuyển

PAGE
2